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Wójt Gminy Zebrzydowice

Przed państwem marcowy 
numer Wiadomości znad Pio-
trówki. A skoro mamy marzec, 
to nie może zabraknąć w nim 
informacji na temat przypa-
dającego 1 dnia tego miesiąca, 
Narodowego Dnia Żołnierzy 
Wyklętych. W gminie Zebrzy-
dowice główne obchody zwią-
zane z tym świętem odbyły się 
w szkołach w Zebrzydowicach 
i Kończycach Małych, choć to 

nie wszystko, co mamy w planach w związku z upamiętnie-
niem bohaterstwa polskich żołnierzy i cywilów walczących 
z rodzącym się w Polsce po wojnie systemem totalitarnym.

Prelekcje z okazji Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych
We wtorek, 4 marca, w szkołach podstawowych w Kończycach 
Małych i Zebrzydowicach odbyły się wykłady ujmujące w szer-
szym zakresie zagadnienia związane z czasem II wojny światowej 
i  latami po jej zakończeniu. Podczas prelekcji uczniowie szkół 
mogli zdobyć informacje na temat przebiegu wojny obronnej 
Polski na Śląsku Cieszyńskim we wrześniu 1939 roku, czy dzia-
łalności podziemia niepodległościowego. Osobną omawianą 
kwestią były represje wobec ofiary Żołnierzy Wyklętych, którzy 
po zakończeniu działań wojennych w 1945 roku nie złożyli broni 
i zbrojnie występowali przeciwko tworzącej się władzy komuni-
stycznej walcząc o niepodległość Polski.

Wystawa "CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM" 
W  Gminnym Ośrodku Kultury powstała wystawa autorstwa 
grafika i plakacisty Wojciecha Korkucia, pt.: „CZEŚĆ I CHWA-
ŁA BOHATEROM”. Na plakatach przygotowanych w ramach 
stypendium Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
można zapoznać się z sylwetkami Żołnierzy Wyklętych, zoba-
czyć kolorowe zdjęcia i przeczytać krótkie noty biograficzne. 
Wśród kilkunastu upamiętnionych przez Wojciecha Korkucia 
postaci, znajdują się między innymi: Danuta Siedzikówna - Inka, 
rotmistrz Witold Pilecki, August Emil Fieldorf - Nil, czy Stanisław 
Sojczyński - Warszyc. Gorąco tę wystawę polecam i zapraszam 
do jej obejrzenia. Prace będą wystawione do 31 marca.

Spotkanie z Jarosławem Wróblewskim
Kolejnym punktem obchodów upamiętniających Żołnierzy 
Wyklętych będzie spotkanie z biografem Witolda Pileckiego. 
Jarosław Wróblewski napisał dwie książki o rotmistrzu: barwną 
biografię pt. „Rotmistrz” i „Niezniszczalny”. Druga pozycja zawie-
ra szereg rozmów z osobami, które postacią Witolda Pileckiego 
zajmują się zawodowo - tak jak prof. Wiesław Wysocki - historyk, 
który napisał pierwszą biografię rotmistrza. Jego książka ukazała 
się w tzw. drugim obiegu w 1984 roku. Wypowiadają się również 
osoby związane z Pileckim historią rodzinną. Spotkanie z Jarosła-
wem Wróblewskim odbędzie się w Gminnym Ośrodku Kultury, 
a więcej szczegółów odnośnie sylwetek rozmówców i dokładnej 
daty tego wydarzenia znajdą państwo na stronie 10 Wiadomo-
ści znad Piotrówki. Serdecznie wszystkich zapraszam i liczę na 
państwa zainteresowanie.

Morsy z gminy Zebrzydowice
Jak się okazuje, z inicjatywy radnego Grzegorza Misiura, od pięciu 
lat na terenie naszej gminy funkcjonuje grupa „Morsy i Foczki -  
Kaczyce”. Pasjonaci zimnych kąpieli spotykają się raz w tygodniu 
nad „Karwińskim Morzem”, choć właśnie powstał pomysł na 
przeniesienie się nad staw Młyńszczok. W pierwszą sobotę marca 
odbyło się pierwsze testowe morsowanie pod zebrzydowickim 
zamkiem. Do grupy należy ponad 70 osób, które nie boją się 
wyzwań związanych z zanurzeniem w lodowatej wodzie. Więcej 
informacji na temat tej formy rekreacji, oraz uwagi jak zacząć tę 
przygodę, można znaleźć w tekście Grzegorza Misiura na stronie 
20 Wiadomości znad Piotrówki.

Stali współpracownicy Wiadomości znad Piotrówki
Chciałbym, by Wiadomości znad Piotrówki cieszyły się coraz 
większym zainteresowaniem mieszkańców naszej gminy. Z tego 
powodu wprowadzone zostały stałe działy, które mają swoich 
opiekunów. Cieszę się, że są wśród nas osoby, które bezintere-
sownie poświęcają swój czas chcąc dostarczać mieszkańcom in-
teresujących informacji. 

Jadwiga Bujak-Pisarek - Zaopiekuje się działem poezji miesz-
kańców naszej gminy. Pani Jadwiga jest laureatką wielu kon-
kursów poetyckich i redaktorem naczelnym portalu e-literaci.pl. 
Poświęca również swój czas na pracę z Grupą Integracyjną Sto-
krotki. Dzięki jej zaangażowaniu powstały w tej grupie „Warsztaty 
z Poezją” - ta twórczość również będzie prezentowana na łamach 
naszego biuletynu.

Aleksandra Kąkol - Najczęściej dostarcza do Wiadomości znad 
Piotrówki informacje z sołectwa Kaczyce. Jest autorem ciekawych 
tekstów i małych odkryć. Pisała między innymi o jedynej w na-
szej gminie winnicy, a w obecnym numerze mogą się państwo 
dzięki pani Aleksandrze dowiedzieć jak wyhodować w domu 
pełnowymiarową cytrynę, czy kontynuację tekstu z ostatniego 
ubiegłorocznego numeru o biblijnych braciach mniejszych.

Teresa Konziołka - Od lat dostarcza przepisy kulinarne do Wia-
domości znad Piotrówki, jej dział jest najdłużej nieprzerwanie 
występującą rubryką w naszym biuletynie.

Patryk Nowak - Zajmuje się historią gminy, jest autorem wielu 
książek i odkryć związanych z Zebrzydowicami. Nieprzerwanie 
i z pasją przegląda parafialne księgi i poszukuje historycznej lite-
ratury na temat naszego regionu. Dzięki panu Patrykowi, będą 
państwo mieć informacje z pierwszej ręki o naszej tożsamości, 
zwyczajach znanych tylko na Śląsku Cieszyńskim, wreszcie wy-
nikach najnowszych badań prowadzonych przez Patryka No-
waka.

A teraz już tradycyjnie, zapraszam do lektury najnowszego 
numeru Wiadomości znad Piotrówki.
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Prelekcje o Żołnierzach Wyklętych 
w Zebrzydowicach i Kończycach Małych

1 marca, jak co roku, czciliśmy pamięć Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji uczniowie 
szkół w Zebrzydowicach i Kończycach Małych mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowych 
prelekcjach poświęconych tematyce Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych. Wydarzenie 
zostało zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury, a jego celem było przybliżenie
 młodzieży skomplikowanej historii Polski w XX wieku oraz roli bohaterów walczących 
o niepodległość kraju.

W GMINIE

Wciągające wykłady i prezentacje multimedialne
Spotkania trwały 50 minut i opierały się na angażujących wykła-
dach wzbogaconych prezentacjami multimedialnymi. W trakcie 
prelekcji uczniowie poznali m.in. przebieg wojny obronnej Polski 
na Śląsku Cieszyńskim we wrześniu 1939 roku oraz działalność 
konspiracji nurtu niepodległościowego w  latach 1939–1944 
na terenie Cieszyna, Bielska-Białej i Żywca. Omówiono także 
znaczenie harcerzy oraz niezrzeszonej młodzieży w niesieniu 
pomocy konspiracji, co wzbudziło szczególne zainteresowanie 
wśród uczestników.

Ciemne karty historii – represje i okupacja
Jednym z ważniejszych tematów były niemieckie represje wobec 
Polaków oraz osadnictwo na terenach Śląska Cieszyńskiego. Pre-
legenci przybliżyli skutki Volkslisty na terenach włączonych do 
III Rzeszy, w tym dramatyczną operację T4, której ofiarą padło 
wielu mieszkańców regionu.

Niezwykle ciekawą częścią spotkań była analiza walk nie-
miecko-sowieckich na Śląsku Cieszyńskim w okresie od stycznia 
do maja 1945 roku. Opowieści o przełomowych wydarzeniach 
kończących II wojnę światową w tej części kraju skłoniły ucz-
niów do refleksji nad losem ich przodków i znaczeniem pamięci 
historycznej.

Początki nowej władzy i losy podziemia  
niepodległościowego
Kolejnym istotnym zagadnieniem była analiza powojennej 
rzeczywistości – rządów Armii Czerwonej, tworzenia aparatu 
bezpieczeństwa komunistycznej władzy i społecznych postaw 
wobec nowego ustroju. Uczniowie dowiedzieli się, jak wyglądał 
pobór do wojska w 1945 roku oraz w jaki sposób reżim komu-
nistyczny próbował eliminować osoby związane z podziemiem 
niepodległościowym.

Szczególną uwagę poświęcono represjom wobec żołnierzy 
wyklętych, którzy nie złożyli broni po zakończeniu wojny i kon-
tynuowali walkę o wolną Polskę. Dyskusja na ten temat wzbudzi-
ła duże emocje, a uczniowie chętnie zadawali pytania dotyczące 
konkretnych postaci i ich losów.

Historia, która inspiruje
Prelekcje spotkały się z bardzo pozytywnym odbiorem. Wszy-
scy zgodnie podkreślali, że tego typu wydarzenia są niezwykle 
istotne dla kształtowania świadomości historycznej młodego po-
kolenia. Dzięki nim uczniowie mogą lepiej zrozumieć zawiłości 
przeszłości i docenić poświęcenie tych, którzy walczyli o nie-
podległość Polski.

W przyszłości planujemy organizację podobnych spotkań. 
Już 13 marca w Gminnym Ośrodku Kultury odbędzie się spot-
kanie z Jarosławem Wróblewskim, biografem rotmistrza Witolda 
Pileckiego. Szczegółowe informacje na temat spotkania na str. 10 
Wiadomości znad Piotrówki.



Skład jest czynny:
pon.-pt. 8.00‑15.30, sob. 8.00‑12.30

43-410 Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 61
tel.: 32 469 35 82

cennik - www.fhustanczyk.pl

W OFERCIE POLSKI WĘGIEL

W ciągłej SPRZEDAŻY

A

- kamień leszna 2-8 granulacja

- kamień kliniec 6,3-20 granulacja

- grys granitowy dalmatyńczyk
  8 -16 granulacja

- KORA KAMIENNA

- kamień kliniec 20-31,5 granulacja

- kamień tłuczeń 31,5-63 granulacja

- kamień czerwony 4-16 granulacja

- żwir do drenażu 8 -16 granulacja

- żwir do drenażu 16-32 granulacja

- piasek buków 0-2 granulacja

- piasek szczakowa - do tynków

→  ORZECH luzem
→  ORZECH pakowany

→  EKOGROSZEK luzem
→  EKOGROSZEK pakowany

W SPRZEDAŻY NOWOŚĆ!

GROSZEK 
PIEKLORZ 
5-25 mm

 PROMOCJA - 100 ZŁ NA DRUGĄ TONĘ WĘGLA!

PELLET 
DRZEWNY

luzem oraz workowany

→  WĘGIEL KOSTKA luzem
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RADA GMINY

Z prac Rady Gminy Zebrzydowice
W lutym odbyły się posiedzenia komisji Rady Gminy Zebrzydowice, podczas których  
omawiano m.in. działalność instytucji kultury, plany budżetowe, a także kwestie związane 
z gospodarką wodno-kanalizacyjną. Z kolei na IX sesji Rady Gminy przyjęto szereg uchwał, 
w tym kontynuację programu teleopieki dla seniorów oraz zmiany w budżecie gminy.

Komisja Rewizyjna – podsumowanie działań za 2024 rok
W dniu 12 lutego spotkali się 
członkowie Komisji Rewizyj-
nej Rady Gminy Zebrzydo-
wice. Przewodniczący komisji 
odczytał zebranym sprawo-
zdanie z  działalności komisji 
za 2024 rok, które członkowie 
komisji przyjęli jednogłośnie. 
Następnie Wójt Gminy omó-
wił informacje dotyczące po-
lityki kadrowej prowadzonej 
w Urzędzie Gminy Zebrzydo-
wice w 2024 roku, informację 
o wysokości i  zasadach przy-
znawania nagród oraz innych 
specjalnych świadczeń płaco-
wych, przyznanych przez Wój-
ta Gminy w 2024 roku.

Komisja Społeczna – analiza działalności instytucji kultury
19 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Społecznej Rady 
Gminy Zebrzydowice. Radni wysłuchali informacji Dyrekto-
rów instytucji kultury z terenu Gminy. Omówiono działalność 
Gminnego Ośrodka Kultury w Zebrzydowicach, Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Zebrzydowicach, bieżącą pracę oraz plany na 
przyszłość. Zaznajomiono się z planami wzbogacenia ofert insty-
tucji, stanem technicznym budynków oraz realizacją programów 
unijnych. Omówiono również plany promocyjne planowane na 
rok bieżący.

Komisja Budżetowa – omówienie tematów związanych 
z opłatami lokalnymi
20 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej. Obra-
dowali radni – członkowie Komisji Budżetowej. W posiedzeniu 
udział wzięła pani Skarbnik Gminy oraz pani Kierownik Referatu 
Podatkowego Urzędu Gminy. Podczas spotkania omówiono za-
gadnienia związane z budżetem gminy, w tym m.in. podatkami 

i opłatami lokalnymi za 2024 rok. Zapoznano się z informacją 
dotycząca ściągalności opłat z tytułu odpadów, czynszów, podat-
ków od środków transportowych i nieruchomości. 

Komisja Gospodarcza – sprawozdanie z działalności 
Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji
W dniu 25 lutego br. spotkali się radni - członkowie Komisji 
Gospodarczej. W posiedzeniu udział wzięła pani Dyrektor Gmin-
nego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Zebrzydowicach. Pani 
Dyrektor przedstawiła przepisy regulujące działalność Zakła-
du, omówiła działalność, obiekty służące zaopatrzeniu w wodę, 
oczyszczalnie ścieków oraz zaplecze sprzętowe.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli Sołtysi naszej Gminy.

IX Sesja Rady Gminy – przyjęcie uchwał i programów na 
2025 rok
IX sesja Rady Gminy Zebrzydowice została zwołana na 27 lutego 
bieżącego roku.

Radni wysłuchali sprawozdań Wójta Gminy oraz Przewod-
niczącego Rady Gminy z działalności za okres międzysesyjny. 
Podjęto 7 uchwał.

Dwie uchwały budżetowe (zmianę Wieloletniej Prognozy 
Finansowej i zmianę budżetu), trzy uchwały dotyczące gospo-
darowania mieniem - zawarcia kolejnych umów najmu, umowy 
dzierżawy oraz zgody na zbycie części nieruchomości w Koń-
czycach Małych.

Uchwalono „Program teleopieki dla mieszkańców Gminy 
Zebrzydowice na rok 2025”. Program jest kontynuacją progra-
mu osłonowego z lat poprzednich. Jest to realizacja nowoczes-
nej formy sprawowania opieki „na odległość”. Przyczyni się do 
podniesienia jakości życia seniorów oraz umożliwi im pozosta-
wanie jak najdłużej samodzielnymi w środowisku zamieszkania. 
Przewidziano udział 20 seniorów z terenu Gminy w Programie.

W  celach porządkowych uchylono z  obrotu prawnego 
uchwałę Nr XXIII/176/2000 z dnia 28 września 2000 roku 
w sprawie zwrotu kosztów podróży dla członków Rady Gminy 
Zebrzydowice.

Wszystkie głosowane podczas sesji uchwały zostały przyjęte 
jednogłośnie.
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OGŁOSZENIA

REKLAMA

Nowe świadczenie z ZUS – dodatek do renty socjalnej
W związku ze zmianą ustawy o rencie socjalnej, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 
2025 r. ustanowione zostało nowe świadczenie – dodatek dopełniający do renty socjalnej 
w kwocie 2520 zł brutto miesięcznie.

Komu przysługuje świadczenie
Dodatek przysługuje osobom uprawnionym do renty socjalnej, 
które legitymują się orzeczeniem o całkowitej niezdolności do 
pracy oraz do samodzielnej egzystencji.

Wnioski o przyznanie świadczenia
Jeżeli posiadasz prawo do renty socjalnej oraz na dzień 1 stycznia 
2025 r. posiadałeś orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy 
oraz niezdolności do samodzielnej egzystencji – nie jest wyma-
gane złożenie wniosku o dodatek dopełniający. Świadczenie to 
zostanie automatycznie przyznane przez ZUS.

W przypadku, gdy posiadasz prawo do renty socjalnej przy-
znane na podstawie orzeczenia o  całkowitej niezdolności do 
pracy i nie posiadasz orzeczenia o niezdolności do samodzielnej 
egzystencji, aby otrzymać świadczenie konieczne jest złożenie 
wniosku o jego przyznanie. Po złożeniu wniosku lekarz orzecznik 

ZUS ustali, czy kwalifikujesz się do wydania orzeczenia o nie-
zdolności do samodzielnej egzystencji, na podstawie którego 
może zostać przyznany dodatek dopełniający.

Wysokość świadczenia oraz terminy wypłaty
Dodatek dopełniający wynosi 2520 zł brutto. Kwota ta będzie 
waloryzowana raz w roku.

Dodatek dopełniający wypłacany będzie wraz z rentą socjal-
ną, w terminach płatności tej renty. Pierwsze wypłaty świadcze-
nia uruchomione zostaną w maju 2025 r. W przypadku osób, 
którym ZUS ustali prawo do świadczenia z  urzędu, wypłata 
świadczenia nastąpi z wyrównaniem począwszy od miesiąca 
stycznia 2025 r.

Jeśli otrzymasz orzeczenie o niezdolności do samodzielnej 
egzystencji po 1 stycznia br., dodatek będzie Ci przysługiwał od 
miesiąca, w którym spełnisz warunki, najwcześniej od miesiąca, 
w którym złożysz wniosek.

Zmiany w wysokościach świadczeń realizowanych przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zebrzydowicach

Wraz z początkiem roku zmianie uległy kryteria przyznawania niektórych świadczeń  
realizowanych przez GOPS w Zebrzydowicach, jak również ich wysokość.

Pomoc społeczna
Od 1 stycznia wysokość kryterium dla osoby samotnie gospodaru-
jącej wynosi 1010 zł, natomiast w przypadku rodziny – 823,00 zł 
na osobę w rodzinie.

W przypadku refundacji posiłków w szkole lub przedszkolu 
kryterium ustalone zostało na kwotę 1646,00 na osobę w ro-
dzinie.

Fundusz alimentacyjny
Zmieniła się treść ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów, w związku z tym zwiększeniu uległa maksymalna 

kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego do wysokości 
1000,00 zł na dziecko – nie więcej jednak niż kwota alimentów 
ustalona przez sąd. 

Aktualne kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego wynosi 1209 zł na oso-
bę w rodzinie.

Świadczenie pielęgnacyjne
W związku z coroczną waloryzacją wysokości świadczenia pie-
lęgnacyjnego zmianie uległa jego wysokość. Aktualnie świadcze-
nie to przysługuje w kwocie 3287,00 zł miesięcznie.



www.beskidenergy.pl 
+48 501 506 888  |  +48 512 380 755
Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 30

POSZUKUJEMY OSOBY 
CHĘTNE DO PRACY  
NA STANOWISKACH:

- MONTER KONSTRUKCJI
NAZIEMNEJ

- ELEKTROMONTER

- KIEROWCA KAT. B+E

- KIEROWCA KAT. C

PRACA NA ETAT LUB UMOWĘ
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WYDARZENIE

Spotkanie z Jarosławem Wróblewskim,  
biografem rotmistrza Witolda Pileckiego – 
BOHATER NA NASZE CZASY

Witold Pilecki – bohaterski ochotnik do Auschwitz, żołnierz i konspirator. Do dziś  
stanowi symbol posuniętej do granic odwagi i przykład romantycznej kresowej  
duszy. Jego postawa stała się inspiracją dla kolejnych pokoleń. 

Zapraszamy na spotkanie z Jarosławem Wróblewskim, badaczem 
życia Witolda Pileckiego, autorem barwnej biografii „Rotmistrz” 
i oraz książki pt. „Niezniszczalny. Rozmowy o Witoldzie Pile-
ckim”. Jest także pracownikiem Muzeum Żołnierzy Wyklętych 
i Więźniów Politycznych PRL oraz redaktorem naczelnym kwar-
talnika „Rakowiecka 37”.

Termin
Wydarzenie odbędzie się w czwartek, 13 marca o godz. 17.30 
w Gminnym Ośrodku Kultury

Spotkanie poprowadzi Mateusz Luśnia, prezes Fundacji Pro-
jekt Patriotyzm, organizator Marszów Witolda Pileckiego w War-
szawie oraz pomysłodawca i producent wyjątkowego Oratorium 
o Witoldzie Pileckim „Tak musiało być”, inspirowanego życiem 
Rotmistrza. 

Jarosław Wróblewski 
Urodzony w 1971 r., w mło-
dości działacz antykomuni-
stycznego Ruchu Młodzieży 
Niezależnej w  Zielonej Gó-
rze i  Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolitej. Jest absol-
wentem edukacji medialnej 
i dziennikarstwa na Uniwer-
sytecie Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, dziennikarz 
z  pasją historyczną. Autor 
książek „Zośkowiec”, „Gryf ”, 
„Kwatera Ł. Wolność jest 
kuloodporna” oraz barwnej 
biografii Witolda Pileckiego 
„Rotmistrz” i  „Niezniszczal-
ny. Rozmowy o  Rotmistrzu 
Pileckim”. Należy do Grupy 

Historycznej „Zgrupowanie Radosław”. Obecnie pracownik 
Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL, 
gdzie jest redaktorem naczelnym biuletynu „Rakowiecka 37”. Ma 
czworo dzieci z jedną żoną. Mieszka w Warszawie.

Mateusz Luśnia
Prezes Fundacji Projekt Patriotyzm, która ma za zadanie krzewie-
nie patriotyzmu zwłaszcza wśród młodego pokolenia, poprzez 
projekty kulturalne skoncentrowane na polskich bohaterach, 
w szczególności rotmistrzu Witoldzie Pileckim. Przez dziesięć 
edycji organizował Warszawski Marsz Pileckiego. Organizator 
widowiska muzycznego „Nieustraszony Rotmistrz Pilecki” dla 
uczczenia 120 rocznicy urodzin Witolda Pileckiego, a także po-
mysłodawca zamówienia oratorium „Tak musiało być” o Witol-
dzie Pileckim dla upamiętnienia 75 rocznicy jego męczeńskiej 
śmierci. Na co dzień mąż i ojciec trójki dzieci pracujący w re-
lacjach międzynarodowych sektora energetycznego. Mieszka 
w Warszawie.

Rotmistrz Witold Pilecki (1901–1948)
Jeden z  najwybitniejszych 
bohaterów Polski XX wieku, 
symbol odwagi i poświęcenia 
dla ojczyzny. Żołnierz wojny 
polsko-bolszewickiej, oficer 
Armii Krajowej, dobrowolny 
więzień Auschwitz, gdzie or-
ganizował ruch oporu i prze-
kazywał raporty o  niemie-
ckich zbrodniach na świecie. 
Po brawurowej ucieczce wal-
czył w  Powstaniu Warszaw-
skim, a po wojnie prowadził 
działalność antykomunistycz-
ną. Aresztowany i  skazany 
w  pokazowym procesie, zo-
stał zamordowany przez ko-

munistów w 1948 roku. Jego historia to świadectwo niezłom-
ności i patriotyzmu.

Okładka książki „Niezniszczalny”

JAROSŁAWEM 
WRÓBLEWSKIM

ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE 

Z 

13 marca, godz. 17.30 
Gminny Ośrodek Kultury w Zebrzydowicach

biografem rotmistrza Witolda Pileckiego – BOHATER NA NASZE CZASY

SPOTKANIE POPROWADZI MATEUSZ LUŚNIA
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MIESZKAŃCY

Ferie w Gminnym Ośrodku Kultury – „zimowa 
laba” już za nami

Chwile radości, uśmiechu i zabawy, a także całe mnóstwo pozytywnych emocji czekało  
na wszystkie dzieci biorące udział w akcji zima, zorganizowanej przez instytucję kultury 
gminy Zebrzydowice. Tegoroczne zajęcia były wyjątkową okazją do twórczego i aktywnego 
spędzania wolnego czasu w gronie rówieśników, bez telefonów, komputerów czy innych 
elektronicznych rozpraszaczy. Organizatorzy zadbali o to, by ferie były pełne inspirujących 
atrakcji, rozwijających wyobraźnię oraz integrujących uczestników.

Kreatywne zajęcia
Harmonogram ferii został starannie zaplanowany, tak aby każdy 
dzień dostarczał nowych doświadczeń i pobudzał kreatywność 
dzieci. Uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w różnorod-
nych zajęciach plastycznych, podczas których tworzyli unikalne 
prace wykorzystując różne techniki i materiały. Nie zabrakło 
także kreatywnych warsztatów, w trakcie których dzieci roz-
wijały swoje umiejętności manualne i wyobraźnię. Gry i zaba-
wy ruchowe stanowiły integralną część programu, zapewniając 
uczestnikom dawkę zdrowej aktywności fizycznej, a  wspól-
ne tańce dostarczyły wielu radosnych chwil i okazji do inte- 
gracji.

Wyjazd na zakończenie
Kulminacyjnym punktem ferii był wyjazd do Muzeum Fauny 
i Flory w Jaworzu, gdzie uczestnicy mieli okazję poszerzyć swoją 
wiedzę o świecie przyrody oraz poznać fascynujące eksponaty. 
Kolejną niezapomnianą przygodą była wizyta w parku tram-
polin GO – JUMP w Bielsku-Białej, który dostarczył dzieciom 
ogromnej dawki emocji, energii i aktywnej rozrywki.

Cała inicjatywa została dofinansowana ze środków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jej głów-
nym celem było zachęcenie dzieci do spędzania wolnego czasu 
w sposób kreatywny, rozwijający i pozbawiony wpływu elek-
troniki oraz używek. 

Przemysław Lose

Biblijni bracia mniejsi cz. 2
„Bądźcie więc roztropni jak węże, a nieskazitelni jak gołębie” zaleca św. Mateusz  
Ewangelista. Gołąb jest najczęściej wspominany ptakiem w Piśmie Świętym.  
Te piękne ptaki stały się symbolem nadziei, czystości i pokoju, a dla chrześcijan  
odzwierciedleniem Ducha Świętego. W Biblii gołębie wspominane są 47 razy.

I choć od powstania Biblii dzieli nas prawie dwa tysiące lat gołę-
bie zostały z nami do dzisiaj. Spotykamy je w zasadzie wszędzie 
i  jak to zwykle bywa, obecność tych ptaków wzbudza skrajne 
emocje, od tych najbardziej negatywnych, bo brudzą, do tych 
pełnych zachwytu, bo są piękne i inteligentne.

Pasja z zacięciem sportowym
Pan Czesław Bochnak swoje pierwsze go-
łębie dostał od kolegi w wieku 8 lat. To 
była zdecydowanie miłość od pierwszego 
wejrzenia, bo dziś, kiedy jest już na eme-
ryturze, ma ich ponad 120! I aż trudno 
w to uwierzyć, ale bezbłędnie rozpoznaje 
każdego ptaka (nawet gdy ten jest w po-
wietrzu) i bez wahania podaje jego numer 
zapisany na maleńkiej obrączce zamoco-
wanej na nóżce swojego podopiecznego. 
Pasją pana Czesława są gołębie pocztowe. 
Ten gatunek, masowo trzebiony przez hit-

lerowców w okresie II Wojny Światowej (służyły za kurierów), 
zaraz po wojnie znalazł całe rzesze wielbicieli. W Polsce obec-
nie zarejestrowanych jest ok. 43 tysiące hodowców zrzeszonych 
w Polskim Związku Hodowców Gołębi Pocztowych. Zadaniem 
Związku jest nie tylko dbanie o dobrostan tych ptaków, ale rów-
nież organizowanie specjalnych zawodów, a co cztery lata nawet 
olimpiady!

Trening czyni mistrza
Jak wyhodować sobie takiego gołębiego mistrza? To nic trudnego! 
Wystarczy kilkanaście lat doświadczenia, kilka godzin dziennego 
treningu i… odpowiedni materiał genetyczny. A czempiony tych 
ptaków potrafią naprawdę wydrenować kieszeń... Najdroższego 
gołębia sprzedano za 1,6 miliona euro, a trzeba wiedzieć, że taki 
zawodnik lata maksymalnie do 6 roku życia. Pan Czesław, który 
swoją hodowlę założył w Kaczycach też ma się czym pochwalić. 
W 2011 roku jego ptak, podczas lotu z Świnoujścia do Kaczyc, 
przybył jako pierwszy pokonując 35 tys. rywali, a kilka lat później 
kolejny podopieczny, trasę z Brukseli do Kaczyc pokonał jako 
pierwszy w sekcji Jastrzębie i ósmy w oddziale bielskim.

Kalendarz gołębiarza
Zima to okres odpoczynku zarówno dla gołębiarzy jak i ich pod-
opiecznych. Obecnie wszystkie ptaki są zamknięte. Dzieje się tak 
dlatego, że w tym okresie stałyby się łatwym łupem dla jastrzębi, 
a jak już wspomnieliśmy, rasowy gołąb do tanich nie należy...

Choć większość hobbystów to mężczyźni, na naszym terenie 
przyjęło się, że po raz pierwszy po zimie ptaki wypuszcza się  
8 marca (Dzień Kobiet). A później już rutyna: szkolenie, loty, za-
wody i codzienne sprzątanie siedziby podopiecznych. Jedno jest 
pewne. Gołębiarstwo to z całą pewnością pasja. Pan Czesław nie 
zna nikogo, kto by się na tej pasji dorobił...

Aleksandra Kąkol
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Plany artystyczne Chóru Mieszanego „Echo”  
na pierwszy kwartał 2025 roku

Corocznie pierwszy kwartał każdego roku jest dla Chóru „Echo” czasem intensywnego 
koncertowania i wytężonej pracy związanej z przygotowaniem stosownego repertuaru 
muzycznego na styczniowe koncerty kolędowe i marcowe koncerty wielkopostne. 
Tegoroczne kolędowanie Chóru „Echo” było bardzo intensywne. Chór zaśpiewał cztery 
koncerty kolędowe przy współudziale artystów: Arkadiusza Popławskiego- znakomitego 
organisty i pianisty, który akompaniował chórowi i grał autorskie improwizacje kolędowe, 
oraz Beaty Sabath – cieszyńskiej poetki, prowadzącej wszystkie nasze koncerty. Chórzyści 
wykonywali kolędy z  nowej płyty CD pt. „Światłość przychodzi na świat” nagranej w 2024 
roku w Sali koncertowej PSM I i II stopnia im. prof. Józefa Świdra w Jastrzębiu-Zdroju.

Aktywny początek roku 
Na początku stycznia Chór „Echo” pod dyrekcją Jadwigi Sikory 
koncertował w Kościele Farnym w Raciborzu, na zaproszenie 
Księdza Proboszcza dr. Mariana Obruśnika, wspólnie z  mło-
dzieżowym Chórem Bel Canto z Raciborza, pod dyr. Marcelego 
Reszki. Koncert miał wyjątkowy cel – zbiórkę na kontuar orga-
nowy dla Kościoła Farnego w Raciborzu. Wykonawcy zachwycili 
licznie zgromadzonych słuchaczy pięknym wykonaniem kolęd 
i pastorałek w ciekawej i różnorodnej aranżacji oraz mistrzowską 
grą organową Arkadiusza Popławskiego.

Zebrzydowice
W Święto Trzech Króli, w Kościele pw. Wniebowzięcia NMP 
w Zebrzydowicach odbył się już XXIX Noworoczny Koncert 
Kolęd. Wystąpiły dwa chóry: Chór Mieszany „Echo” pod dyr. 
Jadwigi Sikory i Mikołaja Blikhara, oraz gościnnie - Śląski Chór 
Górniczy Polonia Harmonia z  Piekar Śląskich pod dyr. prof. 
Iwony Melson. Koncert został zrealizowany w ramach projektu 
„Świąteczne tradycje na granicy”. Miał on na celu promowanie 
regionalnych zwyczajów, tradycji i  kolędowania.

Górki Wielkie
W niedzielę, 12 stycznia 2025 roku w kościele oo. Franciszkanów 
w Górkach Wielkich, odbył się I Festiwal Góreckie Kolędowanie. 
Wydarzenie uświetnił występ Chóru Mieszanego Echo z Zebrzy-
dowic. Pan Paweł Danel- dyrektor artystyczny festiwalu napi-
sał: Powołując do życia I Festiwal Góreckie Kolędowanie, w miejscu 
tak niezwykłym jak Parafia Franciszkanów pw. św. Jana Sarkandra 
w Górkach Wielkich, która może poszczycić się największą ruchomą 
szopką na Śląsku Cieszyńskim, wiedziałem, że będzie to wydarzenie 
wyjątkowe. Niecodziennie bowiem mamy okazję usłyszeć na żywo 
piękne opracowania kolęd w tak pięknym wykonaniu Chóru „Echo” 

i w tak sprzyjającym wnętrzu świątyni. Cieszę się, że pomimo trud-
nych warunków pogodowych publiczność dopisała, i ciepło przyjęła 
wykonawców. 

Bielsko-Biała
Ostatnie kolędowanie Chóru „Echo” odbyło się w  niedzielę  
26 stycznia 2025 roku w Kościele Świętego Józefa na Osied-
lu Złote Łany w Bielsku-Białej. Chór uczestniczył w wieczornej 
Mszy Świętej dając stosowną oprawę muzyczną. Po Mszy Św. 
Chór zaśpiewał pożegnalny koncert kolędowy. Dziękujemy Pro-
boszczowi ks. Kanonikowi Stanisławowi Wójcikowi za zaprosze-
nie i  serdeczne przyjęcie.

Najbliższe koncerty
Przed nami koncerty wielkopostne. Zapraszamy serdecznie na 
koncert wielkopostny, który odbędzie się dnia 23 marca 2025 
roku o godz. 17.00 w kościele Wniebowzięcia NMP w Zebrzy-
dowicach. Z Chórem „Echo” gościnnie wystąpi Chór Miesza-
ny „Hejnał” z Mazańcowic pod dyrekcją Krzysztofa Przemyka. 
Planujemy również udział w koncercie pasyjnym Adoramus Te 
Christe, organizowanym przez Polski Związek Chórów i Orkiestr 
w Bielsku-Białej.

Podziękowania
Bardzo dziękujemy Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Zebrzydo-
wicach, gminie Zebrzydowice, panu Przemysławowi Lose i panu 
Wójtowi Januszowi Królowi za wsparcie finansowe w wydaniu 
nowej płyty „Światłość przychodzi na świat”, oraz za sfinansowa-
nie autokaru na pobliskie wyjazdy koncertowe. Godnie repre-
zentowaliśmy gminę Zebrzydowice na koncertach kolędowych 
w Raciborzu, Górkach Wielkich i Bielsku-Białej. 

Jadwiga Sikora – dyrygentka Chóru Mieszanego „Echo”
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Rozmaitości z zebrzydowickiej szkoły
Ostatni czas w Szkole Podstawowej im. K. K. Baczyńskiego w Zebrzydowicach obfitował 
w wiele wydarzeń związanych z kalendarium szkolnym, ale także wynikających z obchodów 
uroczystości ogólnopolskich, a nawet międzynarodowych. Nasi uczniowie kolejny raz 
pokazali swoje zaangażowanie. 

Święto Patrona Szkoły
Z okazji 104 rocznicy urodzin Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
odbyła się uroczysta akademia przygotowana przez uczniów pod 
kierunkiem Jadwigi Nowakowskiej. W auli szkolnej można było 
usłyszeć piękne utwory Patrona Szkoły – żołnierza, poety, który 
zapisał się na kartach literatury polskiej jako jeden z najważniej-
szych poetów drugiej wojny światowej.

Dzień Babci i Dziadka
Uczniowie klas drugich zaprosili do auli szkolnej swoich dziadków 
i babcie, by przedstawić z okazji ich święta program artystyczny. 
Drugoklasiści zaprezentowali wzruszające przedstawienie, de-
monstrując swoje talenty recytatorskie, wokalne, instrumentalne. 
Wyjątkowi goście z dumą podziwiali swoje wnuczęta, które wło-
żyły wiele wysiłku w to, aby jak najlepiej wyrazić swoją miłość 
i szacunek. Babciom i Dziadkom towarzyszyły radość, uśmiech 
oraz łzy wzruszenia. Na koniec przybyli goście zostali obdaro-
wani przez wnuki własnoręcznie przygotowanymi prezentami.

Dzień Bezpiecznego Internetu
W ramach obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu odbyło się 
wiele działań mających na celu uświadomienie uczniom, jak 
bezpiecznie surfować po sieci, mądrze korzystać z cyfrowych 
narzędzi i pamiętać o  zagrożeniach w  Internecie. Odbyły się 
warsztaty „Działam w internecie – bezpiecznie i kreatywnie!”, 
webinary „Bezpieczne logowanie” i „Chroń swoje dane w sieci”, 
a na stronie internetowej szkoły pojawiły się rady pedagoga pt. 
„Co moje dziecko robi na YouTube?”. Główne przesłanie kiero-
wane do wszystkich jest następujące: „Niech każdy klik, każda 
wiadomość i każda wizyta na stronie będą świadome, bezpieczne 
i pełne pozytywnych doświadczeń. Pamiętajcie, że odpowiedzial-
ność za bezpieczeństwo online leży po naszej stronie!”

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego
Uczniowie klasy 8b pod kierunkiem polonistki Bożeny Kozi-
kowskiej przygotowali uroczysty apel podkreślający wagę mowy 
ojczystej. Dla uczniów odbyły się także liczne konkursy:
•	 W  konkursie recytatorskim poświęconym poezji ks. Jana 

Twardowskiego „Nie ma nic piękniejszego niż uśmiech dzie-
cka” wyróżnienia zdobyli: Agata Machej IVb oraz Mateusz 
Górniak VIc, III miejsce: Maja Lose IVa i Karolina Tomala 
Va, II miejsce: Jadwiga Rygiel VIc, I miejsce: Julia Lachawiec 
Va i Julia Zielińska IVa.

•	 Konkurs kaligaficzny, zorganizowany przez Samorząd Ucz-
niowski, wyłonił następujących mistrzów: wyróżnienie: Mar-
tyna Sabiniok VIIc, III miejsce: Julia Kowalska VIIIc i Amelia 
Jureczka VIIIc, II miejsce: Lena Kapała VIIb, I miejsce: Marta 
Lisowska VIIb

•	 Niekwestionowaną mistrzynią ortografii w kategorii klas VII
i VIII została uczennica klasy 8b Dominika Trzos.

Walentynkowe Święto
Z okazji Walentynek w szkole zorganizowano pocztę walentyn-
kową. Rada Rodziców przygotowała bal walentynkowy z profe-
sjonalnym wodzirejem. Atrakcją dla dzieci i młodzieży była foto 
budka. Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie składają serdeczne po-
dziękowania Radzie Rodziców działającej przy Szkole Podstawo-
wej w Zebrzydowicach za nieustanne wsparcie i zaangażowanie. 

INFORMACJE SZKOLNE
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Aktywny czas w Szkole Podstawowej 
w Kaczycach

Szkolne wydarzenia ostatnich tygodni dostarczyły uczniom wielu emocji i niezapomnianych 
przeżyć. Zakończył się I Korytarzowy Turniej Tenisa Stołowego, w którym rywalizowali najlep-
si młodzi zawodnicy, a w super finale triumfował Tomasz Sikora. Uczniowie mieli także oka-
zję spotkać się z psami ratowniczymi i poznać tajniki ich pracy. W ramach Tygodnia Języka 
Ojczystego zgłębiali gwarę cieszyńską, a wspólna zabawa na dyskotece karnawałowej oraz 
walentynkowa akcja charytatywna były świetnym zwieńczeniem semestru.

Finał Korytarzowego Turnieju Tenisa Stołowego
I Korytarzowy Turniej Tenisa Stołowego dobiegł końca. Ośmiu 
zawodników dwóch kategorii wiekowych, którzy awansowali 
do fazy pucharowej, zmierzyło na dwóch stołach rozstawianych 
w hali sportowej naszej szkoły. Po zaciętych meczach półfina-
łowych oraz  meczach o III miejsce, odbyły się mecze finałowe 
oraz tzw. super finał - pojedynek pomiędzy zwycięzcami obu 
kategorii wiekowych. 

Ostatecznie klasyfikacja zawodników w Turnieju przedstawia 
się następująco:

Kategoria „uczniowie klas IV-VI”
•	 Miejsce I - Tomasz Sikora (kl. 6b)
•	 Miejsce II - Szymon Szurman (kl. 6a)
• 	 Miejsce III - Nikodem Knauer (kl. 4a)
•	 Miejsce IV - Michał Orszulik (kl. 5a)

Kategoria „uczniowie klas VII-VIII”
•	 Miejsce I - Mikołaj Jucha (kl. 8a)
•	 Miejsce II - Mateusz Latocha (kl. 8b)
•	 Miejsce III - Bartosz Strużyński (kl. 8b)
•	 Miejsce IV - Adam Stefani (kl. 7a)

W super finale pojedynek wygrał zawodnik kategorii młod-
szej - Tomasz Sikora - gratulujemy!!!

Gratulujemy serdecznie zwycięzcom oraz wszystkim zawod-
nikom, którzy dotarli do pucharowego etapu Turnieju. Życzymy 
Wam dalszych sukcesów sportowych a w szczególności w tenisie 
stołowym. Liczymy, iż KTTS zagości na stałe w kalendarzu na-
szych rozgrywek sportowych i z większością zawodników spot-
kamy się znowu w kolejnej jego edycji. Na zakończenie parę słów 
podziękowań dla: Rady Rodziców za ufundowanie nagród dla 
zawodników, uczniom Tymoteuszowi Kubiciusowi i Michałowi 
Kozłowskiemu za profesjonalny arbitraż Turnieju.

Spotkanie z psami ratowniczymi
Tuż przed rozpoczęciem ferii zimowych uczniowie naszej szkoły 
mieli niezwykłą okazję uczestniczyć w spotkaniu z trzema wy-
jątkowymi psami ratowniczymi oraz ich opiekunami. Spotkanie 
miało na celu przybliżenie dzieciom, na czym polega praca psów 
ratowniczych i jak bardzo są one potrzebne w różnych sytuacjach 
kryzysowych.

Opiekunowie psów, doświadczeni ratownicy, opowiedzieli 
dzieciom o codziennym treningu, jaki przechodzą ich czworo-
nożni partnerzy. Dzieci dowiedziały się, że psy ratownicze są 
szkolone do odnajdywania ludzi zaginionych w trudnych wa-
runkach. Podkreślono, że praca z psami ratowniczymi wyma-
ga dużej odpowiedzialności, cierpliwości oraz zaufania między 
psem a jego opiekunem. Psy zaprezentowały swoje umiejętności 
w praktyce. Dzieci mogły zobaczyć, jak psy reagują na komendy 
swoich opiekunów i jak efektywnie potrafią wyszukiwać zaginio-
ne osoby. Opiekunowie zwrócili również uwagę na to, jak ważne 
jest dbanie o dobrostan psów ratowniczych, które po ciężkiej 
pracy potrzebują odpowiedniego odpoczynku i opieki.

Spotkanie zakończyło możliwością pogłaskania oraz po-
częstowania psów małym smakołykiem, co sprawiło ogromną 
radość wszystkim uczestnikom. Dzięki temu wydarzeniu ucz-
niowie nie tylko poszerzyli swoją wiedzę, ale również nauczyli 
się szacunku i wdzięczności dla pracy psów ratowniczych i ich 
opiekunów.

My sóm stela - Tydzień Języka Ojczystego w Szkole Pod-
stawowej im. Janusza Korczaka w Kaczycach
W Szkole Podstawowej w Kaczycach w tym roku szkolnym rea-
lizowany jest projekt Moja mała i duża Ojczyzna. Jego częścią był 
obchodzony niedawno Tydzień Języka Ojczystego, który w tym 
roku związany był z gwarą cieszyńską – mową naszych przod-
ków, pokoleń, językiem, który nas charakteryzuje i wyróżnia. 
Uczniowie pod okiem nauczycieli na podstawie przyniesionych 
z domów materiałów tworzyli słowniczki gwarowe zawierające 
słowa, których używają jeszcze ich rodzice, dziadkowie, sąsiedzi 
czy krewni. Wśród bogatego materiału językowego nie zabra-
kło takich słów, jak cesta (droga), wajco (jajko), bómbony (cukierki), 
mantel (płaszcz), oryngle (kolczyki), kiery (kto/który), kaj (gdzie), 
koło (rower), dłaszka (podłoga), spatki (z powrotem), stela (stąd) 
i wiele innych. Efektem prac dzieci są plakaty, rysunki, książeczki 
"laporello", które widnieją na szkolnych korytarzach. Podsumo-
waniem lekcji o gwarze cieszyńskiej było spotkanie z jej znawcą 
i pasjonatem, panem Tomaszem Sochackim. 

Nasz Gość jest autorem wielu książek zawierających autor-
skie opowiadania, przepisy, wiersze pisane w gwarze cieszyńskiej, 
spod jego pióra wyszedł także szlabikorz (elementarz) cieszyńskij 
rzeczy. Ciekawą stroną twórczości Pana Tomasza jest tłumaczenie 
znanych utworów i ich nowa odsłona po naszymu. Paweł i Gaweł, 
Pan Hilary, Murzynek Bambo, Kubuś Knap (Kubuś Puchatek) oraz 
Mały Ksiónże po naszymu to niektóre z nich. Pan Tomasz podczas 



Wiadomości znad Piotrówki  |  15

INFORMACJE SZKOLNE

Masz talent do pisania? Dołącz do zespołu 
„Wiadomości znad Piotrówki”! 

Lubisz pisać i chcesz spróbować swoich sił w dziennikarstwie? „Wiadomości znad 
Piotrówki” zapraszają uczniów szkół średnich, którzy chcieliby współtworzyć nasz 
biuletyn gminny!

Co oferujemy?

▶ Możliwość publikacji własnych artykułów
▶ Nauka podstaw warsztatu dziennikarskiego
▶ Zdobycie doświadczenia w pracy redakcyjnej
▶ Współpraca z doświadczonymi redaktorami

Jeśli masz pomysły, które chciałbyś/chciałabyś przedsta-
wić mieszkańcom gminy – nie zwlekaj! Dołącz do nas i roz-
wijaj swoje umiejętności pisarskie.

Zgłoszenia i pytania: redakcja@wzp.zebrzydowice.pl 

Czekamy na Twoje teksty! 

spotkania z uczniami przybliżył wszystkim cechy naszej gwary, 
podzielił się wiedzą na temat jej pochodzenia i historii. Uczniowie 
z kolei pochwalili się swoją znajomością słownictwa gwarowe-
go i okazało się, że wypadli doskonale! Wspólne zdjęcie Pana 
Tomasz Sochackiego z uczniami ubranymi w koszulki z włas-
noręcznie napisanymi cytatami z Małego Ksiyncia po naszymu 
zakończyły to niezapomniane spotkanie.

Gwara cieszyńska jest nieodłącznym elementem naszego 
codziennego życia. Chociaż używana jest coraz rzadziej, warto 
ją pielęgnować, bo jest częścią naszej tożsamości. Mamy nadzie-
ję, że dzięki spotkaniom z żywym językiem oraz miłośnikami 
gwary, cieszyńsko rzecz przetrwa upływ czasu, bo przecież My 
sóm stela.

Dyskoteka karnawałowa w klasach 4-8 
Tanecznym krokiem zbliżyliśmy się do długo oczekiwanych ferii 
zimowych. 13 lutego odbyła się dyskoteka karnawałowa zorga-
nizowana przez Radę Rodziców. W rytmach chocolate choco choco, 

Waka Waka, Belgijki czy Jedzie pociąg z daleka uczniowie klas 4-8 
bawili się wyśmienicie. Wszystkim dopisywały dobre humory, 
a neonowe bransoletki stworzyły niepowtarzalny klimat. Rada 
Rodziców zapewniła wszystkim poczęstunek oraz napoje. Dzię-
kujemy rodzicom za zaangażowanie i poświęcony czas. 

Poczta walentynkowa 
Jak co roku w naszej szkole zorganizowaliśmy pocztę walentyn-
kową. W styczniu uczniowie przynosili opiekunowi Samorządu 
Uczniowskiemu zakupione lub własnoręcznie przygotowane 
kartki, a następnie przedstawiciele SU prowadzili ich sprzedaż. 
W tygodniu poprzedzającym to jakże romantyczne święto, ucz-
niowie mogli wrzucać walentynki do pięknie ozdobionej skrzyn-
ki, znajdującej się w bibliotece szkolnej. 14 lutego wszystkie kart-
ki zostały rozdane adresatom. Warto wspomnieć, że całą kwotę 
ze sprzedaży walentynek przekazaliśmy na Dzienny Oddział 
Psychiatryczny Szpitala Śląskiego w Cieszynie.

Gabriela Węglorz
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Noworoczne Spotkanie Koła Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Zebrzydowicach

W ostatnich dniach stycznia w Restauracji „Hotelowa & Hotel Pass” odbyło się noworoczne 
spotkanie członków Koła nr 10 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Zebrzy-
dowicach. Wydarzenie zgromadziło licznych uczestników, a swoją obecnością zaszczycili je 
także Wójt Gminy Zebrzydowice Janusz Król oraz Przewodniczący Rady Gminy Artur Kukla.

Podsumowanie minionego roku
Oficjalną część spotkania rozpoczęła Przewodnicząca Koła, Ewa 
Gołka, która powitała zgromadzonych i złożyła im serdeczne ży-
czenia noworoczne. Następnie przedstawiła sprawozdanie z dzia-
łalności Koła w 2024 roku. Członkowie organizacji mogą być 
dumni ze zrealizowanego planu, który obejmował trzy wycieczki, 
piknik oraz liczne spotkania integracyjne.

Życzenia i podziękowania
W dalszej części głos zabrali zaproszeni goście, którzy dołączyli 
do życzeń noworocznych, kierując ciepłe słowa do wszystkich 

uczestników wydarzenia. Spotkanie było także okazją do wspo-
mnienia i uhonorowania jubilatów, którzy co roku otrzymują od 
Koła serdeczne życzenia oraz drobne upominki.

Rodzinna atmosfera i wdzięczność za wsparcie
Spotkanie przebiegało w przyjaznej, rodzinnej atmosferze, pełnej 
rozmów i wzajemnych życzeń. Zarząd Koła pragnie serdecznie 
podziękować Władzom Samorządowym oraz Kierownictwu 
Gminnego Ośrodka Kultury za okazane wsparcie, życzliwość 
i serdeczność. Dzięki ich pomocy działalność Koła może być 
realizowana z powodzeniem i przynosić radość jego członkom.

W imieniu Zarządu Koła, Przewodnicząca Ewa Gołka

Ja nie piję
Kiedy mówię „ja nie piję”, często widzę zdziwienie na twarzach ludzi. „Dlaczego? Przecież 
jeden kieliszek nie zaszkodzi” – słyszę. A jednak nie piję. I dobrze wiem dlaczego. Przez lata 
pracowałam z ludźmi uzależnionymi od alkoholu, widziałam ich wzloty i upadki, walkę i re-
zygnację. Wiem, jak trudno jest powiedzieć to zdanie i naprawdę je poczuć. Ale wiem też, 
jak wiele można zyskać, kiedy się je wypowie – i uwierzy w nie.

Ja nie piję, bo wybieram życie
Wielu moich pacjentów, gdy podejmują decyzję o trzeźwości, 
mówi: „Ale co ja będę robić? Jak żyć bez alkoholu?”. To natu-
ralne – przez lata alkohol był ich towarzyszem, pocieszeniem, 
nagrodą, sposobem na stres. Odstawienie go oznacza pustkę, 
którą trzeba czymś wypełnić.

Tylko że ta pustka to tak naprawdę przestrzeń do odzyskania 
siebie. Kiedy przestajesz pić, zaczynasz odczuwać – radość, smu-
tek, lęk, ekscytację. Przeżywasz życie w pełni, bez znieczulenia. 
Odzyskujesz relacje, zdrowie, szacunek do samego siebie.

Trzeźwość to nie kara, to wybór
Wielu ludzi traktuje trzeźwość jak wyrzeczenie. Jakby alkohol 
był czymś koniecznym, bez czego życie traci sens. A prawda jest 
taka, że to nie trzeźwość odbiera coś człowiekowi – to alkohol 
odbiera mu życie.

Jestem terapeutą i widzę to codziennie: ludzi, którzy myśleli, 
że już nic dobrego ich nie czeka, a jednak odnajdują szczęście 
w prostych rzeczach. Widzę tych, którzy uwierzyli, że mogą się 
podnieść – i robią to. Nie jest łatwo, ale jest możliwe.

Powiedz to na głos
„Ja nie piję” – to zdanie ma moc. Może budzić lęk, ale też 

nadzieję. To nie koniec, to początek. I choć droga do trzeźwości 
bywa wyboista, jest jedyną, która prowadzi do wolności.

Nie piję – bo chcę żyć.

Ewa Czudek, Punkt konsultacyjny

„Jeden nie zaszkodzi” – czy aby na pewno?
Alkoholizm nie zaczyna się od dna. Zaczyna się od jednego drin-
ka, jednego piwa, jednej okazji. „Przecież to tylko raz, kontroluję 
to” – mówią ci, którzy jeszcze nie wiedzą, że powoli wchodzą na 
równię pochyłą. A potem to już nie jest jedno piwo – to kilka, 
codziennie. Nie jeden kieliszek, a butelka. Nagle pojawia się po-
trzeba, a nie tylko chęć.

Dla osoby uzależnionej nie ma bezpiecznej dawki alkoholu. 
To nie jest kwestia słabej woli czy braku charakteru. To mecha-
nizm choroby, który sprawia, że organizm domaga się kolejnej 
dawki. A jeśli raz się ulegnie, zaczyna się od nowa.

MIESZKAŃCY
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Jadwiga Bujak-Pisarek – Poezja

Redaktor naczelna dziennika litera-
ckiego E-Literaci.pl Laureatka wielu 
konkursów poetyckich. Uhonoro-
wana przez Redakcję dziennika 
E-Literaci, sześcioma statuetkami 
za całokształt działalności lite-
rackiej i  wieloletnią współpracę. 
Członek Stowarzyszenia Litera-
ckiego „Witryna” w Stalowej Woli. 
Członek Międzynarodowej Grupy 
Literacko-Artystycznej „Kwadrat” 
w  Krakowie. Członek Stowarzy-
szenia Autorów Polskich w  War-
szawie. Wydała 4 tomy poezji, jest 
współautorką sześciu zeszytów li-
terackich. Siedemnastu Antologii, 
w  tym jednej religijnej, czterech 
międzynarodowych. Jej wiersze zo-

stały przetłumaczone na kilka języków m.in. j. angielski i niemie-
cki, publikowane również w międzynarodowym miesięczniku 
„Our Poetry Archiwe Online” i „Monthly Poetry Journal”. Od  
14 lat publikuje na portalu dziennika E-Literaci.pl oraz w Inter-
necie, gdzie zyskała liczne grono stałych czytelników. Uczest-
niczka festiwali, warsztatów literackich i spotkań poetyckich. 
Założycielka Niezrzeszonej Grupy Poetów „Saffo” przy Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Zebrzydowicach. Prowadzi warsztaty 
z Grupą Integracyjną „Stokrotki” w Zebrzydowicach. Współ-
autor audycji poetyckich w Radio „Anioł Beskidów” w Bielsku 
Białej.

Listkami nas wita

Smutny wzrok, co z zimy 
ledwo się wyłania - 
biel nie jest kolorem 
dla zziębniętej duszy.

Myśli przygasłe - 
po co szukać wzlotów, 
serce leniwym rytmem 
podąża do przodu.

Jednak kiedy zieleń 
ożywi gałązki, 
głuchą ciszę rozśpiewa 
pierwszy zwiastun wiosny.

Szukamy z utęsknieniem 
bocianiego lotu - 
kwiatów, które żółcią 
i chabrem rozkwitną.

Pomimo upływu lat

Nadal kocham być kobietą,  
zimą usiąść przy kominku,  
w ciepłych kapciach i szlafroku  
z filiżanką czekolady, zajrzeć do krainy czarów. 

Nasłuchiwać śpiewu ptaków,  
jak za oknem, o świtaniu  
wprowadzają nowy dzień,  
a wieczorem, dobry wieczór mówią nocy. 

To wybiegać do ogrodu,  
po kryształkach zimnej rosy stąpać boso -  
tańczyć z wiatrem, co figlarnie  
wplata zapach w moje włosy. 

A, kiedy przynosisz kwiaty,  
tulipany i stokrotki prosto z łąki,  
sprawiasz, że nie zapomniałam chwil, 
kiedy byłam najważniejsza.

autor: Jadwiga Bujak-Pisarek

Warsztaty z poezją
Grupa Integracyjna Stokrotki, powstała przy Parafii WNMP 
w Zebrzydowicach. W grupie zrzeszone są osoby dorosłe z nie-
pełnosprawnością intelektualną, gdzie pod opieką Pań Agnieszki 
i Czesławy, oraz rodziców, uczęszczają na zajęcia, które przynoszą 
im wiele dobrego. Od roku prowadzimy warsztaty z poezją, na 
których w ramach prac zbiorowych powstają wiersze.

Jaka jest zima

Powiedzcie proszę, 
czy jej oblicze dobre, czy złe. 
Różne powiadasz - raz białym puchem, 
to znowu szare w trudzie i łzach. 
Ola dostrzega ją pozytywnie - 
biała i błyszczą małe iskierki. 
Drzewa i krzewy w śniegowych czapach, 
jak takie małe, duże bałwanki.

Zosia ma jednak zdanie odmienne - 
dla mnie jest brzydka. 
Z krótkimi dniami, a przy tym 
smutna, szara, ponura.

Na słowa Zosi przytaknął Michał - 
tak, a do tego zima jest zła. 
Niebezpieczeństwo, zaspy ze śniegu, 
śliskie chodniki, że trudno przejść.

Łukasz przypomniał łamane nogi, 
odwilże jakie niosą powodzie 
i dobrych ludzi, którzy z pomocą, 
przyjdą odśnieżyć nasze podwórko.

Gieniu wprowadził troszkę radości - 
jak to zła, przecież w zimie są święta, 
do tego jedna z czterech pór roku, 
wesoła, pełna sportów zimowych.

Tak, potwierdziła radośnie Marta, 
święta i kolorowa, duża choinka. 
Ciepły dom, kotek który się tuli, 
lampki. Tak, taka też bywa zima.

Kasiu, dla ciebie jaka jest zima - 
trudna, szepnęła zmartwionym głosem. 
Śnieg na chodnikach, drzwi do placówek - 
wszędzie bariery, a ja na wózku!!!

Praca zbiorowa
Autorzy: 
Ola, Zosia, Kasia, Magda, Michał, Łukasz, Eugeniusz, przy pomo-
cy redaktor naczelnej dziennika literackiego E-literaci.pl.

Jadwigi Bujak.
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Nowości w bibliotece
W marcowym wydaniu wiadomości znad Piotrówki polecamy kolejne interesujące 
nowości, które dotarły do Gminnej Biblioteki Publicznej w Zebrzydowicach. Szczególnie 
chcielibyśmy polecić najnowszą powieść Andrzeja Sapkowskiego – „Rozdroże kruków” – 
prequel przedstawiający początki historii Geralta z Rivii, który w momencie opisywanych 
wydarzeń ma dopiero 18 lat i stawia pierwsze kroki na wiedźmińskiej drodze. Polecamy 
również literaturę faktu – „Elegia dla bidoków” – napisana przez obecnego wiceprezydenta 
USA J. D. Vance’a. The New York Times w recenzji tej książki napisał: „(…)Żadna inna książka 
nie opisuje celniej naszej (północnoamerykańskiej – przyp. Red.) rzeczywistości.(…)” – to 
chyba najlepsza zachęta do sięgnięcia po ten wolumin, co może pomóc nam zrozumieć 
zmiany, które właśnie zachodzą w polityce Stanów Zjednoczonych.

A. SAPKOWSKI – Rozdroże kruków

Tym razem arcymistrz polskiej fantasy cofa się do młodzieńczych 
lat Geralta, który stawia dopiero pierwsze kroki w wiedźmińskim 
fachu i musi sprostać licznym wyzwaniom. Uzbrojony w dwa 
runiczne miecze, zwalcza potwory, ratuje niewinne dziewice 
i pomaga nieszczęśliwym kochankom. Zawsze i wszędzie stara 
się przestrzegać niepisanego kodeksu, który przejął od swoich 
nauczycieli i mentorów. Jak to zwykle bywa, życie nie szczędzi 
mu rozczarowań – młodzieńczy idealizm raz po raz zderza się 
z rzeczywistością. Opowieść trwa. Historia nie kończy się nigdy…

(źródło: https://www.azymut.pl)

J. D. VANCE – Elegia dla bidoków

Historia Vance’ów zaczyna się w  pełnych nadziei latach po-
wojennych. Dziadkom autora, bidokom z Kentucky, udało się 
awansować do klasy średniej, a ukoronowaniem sukcesu stał się 
J.D., który jako pierwszy zdobył dyplom wyższej uczelni. Czy 
zdołał uciec od spuścizny przemocy, alkoholizmu i traum tak 
typowych dla rejonu, z  którego się wywodzi? Szczera i  bez-
pretensjonalna opowieść Vance’a  o  dorastaniu w  Pasie Rdzy, 
to również niezwykle aktualna analiza kultury pogrążonej 
w kryzysie – kultury białych Amerykanów z klasy robotniczej. 
O zmierzchu tej grupy społecznej, od czterdziestu lat ulegającej 
powolnej degradacji, powiedziano już niejedno. Nigdy dotąd 
jednak nie opisano jej z takim żarem, a zwłaszcza – od środka.  
Kiedy Elegia dla bidoków ukazała się w 2016 roku, pokazała 
Amerykanom z  dużych miast, jak mało wiedzą o  swoich ro-
dakach. Uznano ją za najważniejszą książkę wyjaśniającą przy-
czyny wyborczego triumfu Donalda Trumpa, a  autor stał się 
mocnym głosem w  dyskusji o  rozwarstwieniu społecznym.  
Dziś J.D. Vance jest wiceprezydentem w administracji Trumpa. 
Jego wspomnienia zaś dają unikalną możliwość zrozumienia po-
glądów i ewolucji człowieka mającego realny wpływ na politykę 
wewnętrzną i zagraniczną Stanów Zjednoczonych.

(źródło: https://www.azymut.pl)

R.KELLY – Willa

Reality show na śmierć i życie To ma być najlepsze reality show. 
Dziesięcioro uczestników. Luksusowa willa na prywatnej wyspie. 
Każda chwila transmitowana na żywo do globalnej publiczności, 
która ma całkowitą kontrolę nad rywalizującymi o nagrodę pie-
niężną. Reporterka Laura ma zdobyć informacje na temat innych 
uczestników. Kiedy jednak rozpoczynają się rozgrywki, szybko 
okazuje się, że jest zdana na łaskę bezwzględnego producenta, 
który zrobi wszystko, by zwiększyć oglądalność programu. Każdy 
uczestnik, w tym Laura, kryje w sobie coś więcej, niż mogłoby 
się wydawać na pierwszy rzut oka. Wszyscy mają sekrety, które 
chcieliby ukryć, a presja w raju szybko osiąga punkt wrzenia. Jak 
daleko posuną się uczestnicy, aby zdobyć głosy widzów?

(źródło: https://www.azymut.pl)
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Cytryna z parapetu? Dlaczego nie?!
Choć za oknami zima, w domu pani Lidii z Kaczyc po raz kolej-
ny nastał okres zbiorów własnoręcznie wyhodowanych cytryn. 
A jak widać na zdjęciu będzie co zbierać!

Maleńka sadzonka cytryny została przywieziona przez panią 
Lidię kilkanaście lat temu jako suwenir z wycieczki do Włoch. 
Od tego czasu z kilkucentymetrowego krzaczka wyrosło spore 
drzewko, któremu tak się spodobało w naszym klimacie, że po-
stanowiło prawie co rok odwdzięczać się owocami.

Cytryna jest rośliną samopylną, a to oznacza, że do owoco-
wania nie potrzebuje żadnego towarzystwa. Co ciekawe, wyho-
dowane na parapecie owoce są doskonałe w smaku i bez obawy 
można je spożywać. A to, że są kwaśne? To ich wyjątkowa zaleta! 
Więc pamiętajmy: „gdy życie daje ci cytryny, zrób z nich lemo-
niadę”:)

(kon)

Nowe laptopy dla szkół z gminy Zebrzydowice
Gmina Zebrzydowice pozyskała 75 przenośnych komputerów o wartości 218 tys. zł. Sprzęt 
przekazany przez Ministerstwo Cyfryzacji trafił do wszystkich szkół w gminie i będzie służyć 
podczas zajęć edukacyjnych.

Cały pozyskany sprzęt został dostarczony do szkół z naszej gmi-
ny i już korzystają z niego uczniowie. Liczymy, że przyczyni się 
on do uatrakcyjnienia zajęć lekcyjnych i przez długi czas będzie 
służył uczniom naszych jednostek edukacyjnych. 

Laptopy udało się pozyskać dzięki zapisom Ustawy z 1 paź-
dziernika 2024 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiąza-
niach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz niektó-
rych innych ustaw.

Red.

Ciekawostka – najpopularniejsze nazwiska  
w gminie Zebrzydowice

W ubiegłym numerze Wiadomości znad Piotrówki informowaliśmy o liczebności gminy
Zebrzydowice. Przypomnijmy, w pierwszym dniu 2025 roku było nas 12 tys. 613 osób. Tym 
razem chcielibyśmy poinformować jakie nazwiska w naszej gminie są najbardziej popularne.

Najpopularniejsze nazwiska
Według danych przekazanych przez Joannę Gierczyńską z ko-
mórki Ewidencji Ludności przy Urzędzie Stanu Cywilnego w Ze-
brzydowicach:

- „Najczęściej występującym nazwiskiem w  gminie jest 
Wawrzyczek, które nosi 111 osób, czyli co 114 mieszkaniec. 
Na drugim miejscu znajduje się Foltyn – to nazwisko posiada 

106 mieszkańców, trzecie miejsce zajmuje Gabzdyl, występujące 
u 103 osób. Oznacza to, że jedna na 39 osób nosi któreś z najpo-
pularniejszych nazwisk w gminie Zebrzydowice.”

Wawrzyczkowie, Foltynowie i Gabzdylowie od lat są częś-
cią społeczności gminy Zebrzydowice. Ich popularność wynika 
z długiej obecności w regionie. Wiele osób noszących te nazwiska 
angażuje się w życie lokalne, tworząc historię i tożsamość naszej 
gminy.

Red.
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Morsy-Foczki Kaczyce – lodowa pasja  
bez granic!

Na terenie Gminy Zebrzydowice już od 5 lat prężnie działa grupa zimnolubnych pasjonatów 
lodowatych kąpieli. Mowa tu o grupie Morsy-Foczki Kaczyce, do której należą morsy nie tylko 
z Kaczyc, ale również z sąsiednich miejscowości powiatu cieszyńskiego. Wszystko zaczęło 
się w styczniu 2020 roku, kiedy to dwóch śmiałków z Kaczyc, Grzegorz i Michał, postanowiło, 
że będą morsować przy wodospadzie na rzece Olzie. Pierwsze dwa sezony zimowe wchodzi-
liśmy do wody w wąskim gronie, ale stopniowo – dzięki niesamowicie pozytywnej energii, 
jaką dostarcza nam morsowanie oraz sile przekazu mediów społecznościowych – zaczęliśmy 
przekonywać do zimnych, zdrowych kąpieli coraz więcej osób. Obecnie jest nas 70 morsów 
i foczek.

Jak zacząć przygodę z morsowaniem
Z upływem czasu coraz częściej morsowaliśmy u naszych cze-
skich sąsiadów na Karvinskim Morzu i jest to już stałe miejsce 
naszych spotkań w niedzielę rano o godzinie 9:30. Każdy, kto 
chciałby rozpocząć swoją przygodę z morsowaniem, musi naj-
pierw zapoznać się z kilkoma ważnymi informacjami na ten te-
mat. Morsowanie to nie tylko zanurzanie się zimą w jeziorach, 
rzekach, morzu lub innych zbiornikach z zimną wodą, które daje 
nam wiele korzyści zdrowotnych i solidny zastrzyk pozytywnych 
emocji, ale jest też dla naszego organizmu sporym wyzwaniem. 
Dlatego na początku trzeba się przygotować do tego nie tylko 
fizycznie, ale przede wszystkim mentalnie.

Ciekawość, co stanie się z naszym ciałem podczas wejścia 
do lodowatej wody, jest ogromna, ale trzeba pamiętać, że bez-
pieczeństwo jest najważniejsze. Zbiorniki, w których chcemy 
się kąpać, powinny być wcześniej sprawdzone i nie powinno 
się morsować samemu. Pierwsze wrażenia po wejściu do zim-
nej wody są różne – od chwilowych problemów z oddychaniem 
i bólu w kończynach po skrajną ucieczkę z wody w panice przed 
zimnem. Jak wspomniałem, jest to chwilowy dyskomfort, który 
nie u wszystkich występuje i jest związany z obroną naszego or-
ganizmu przed niecodziennym wyzwaniem. Żeby te pierwsze 
negatywne odczucia zminimalizować i sprawdzić, jaka jest nasza 
reakcja na zimno, powinny to być krótkie zanurzenia – od kil-
kudziesięciu sekund do 1-2 minut, w zależności od tego, jak się 
czujemy na siłach.

Wyposażenie morsa
Z rzeczy, które należy ze sobą zabrać – oprócz oczywiście stro-
ju kąpielowego i ręcznika – zaleca się jakieś obuwie chroniące 
stopy przed skaleczeniem, ponieważ na dnie otwartych zbiorni-
ków wodnych mogą znajdować się ostre kamienie lub inne nie-
bezpieczne przedmioty. Krótka rozgrzewka i rozciąganie mogą 

pomóc fizycznie i psychicznie przygotować się do wejścia do 
lodowatej wody. Po wyjściu trzeba dokładnie się osuszyć i zało-
żyć ciepłe ubrania, nawet kilka warstw, żeby nasz organizm sam 
zaczął się ogrzewać i doszedł do swojej normalnej temperatury. 
Czapki i rękawiczki będąc w wodzie nie są konieczne, ale w przy-
padku trudnych warunków pogodowych pomagają. Więcej ko-
rzyści przyniesie nam stopniowo wydłużany kontakt z zimnem 
całego ciała, a o ciepłej odzieży pamiętajmy zaraz po morsowaniu.

Korzyści zdrowotne
Nie od dziś wiadomo, że kontakt z zimnem przynosi efekty zdro-
wotne i regeneracyjne. Aby jednak cieszyć się w pełni z tych ko-
rzyści, powinno się morsować systematycznie – min. 1-2 razy 
w tygodniu, oczywiście jeśli nie mamy przewlekłych schorzeń, 
np. chorób układu krążenia czy problemów neurologicznych, 
które przed rozpoczęciem morsowania należy skonsultować z le-
karzem. Zimowe kąpiele potrafią pozytywnie uzależniać i dla 
coraz większej liczby ludzi stają się nieodłącznym elementem 
życia, ponieważ reakcje, które zachodzą w naszym organizmie 
podczas kontaktu z zimnem, powodują lepsze funkcjonowanie 
narządów wewnętrznych, redukcję stanów zapalnych i  bólu 
mięśni, stymulują odporność, dodają energii, poprawiają nastrój 
poprzez wyrzut hormonów szczęścia oraz redukują stres, co ma 
duży wpływ na kondycję naszego serca.

Morsowanie to sposób na hartowanie ciała, ale też dreszczyk 
emocji i zadowolenie, że udało się przekroczyć własne granice, 
odkrywanie nowych możliwości i radość, jaką daje nam kontakt 
z naturą. Jest to także świetna zabawa i okazja do spotkań z inny-
mi pasjonatami zimowych kąpieli. Serdecznie zapraszam wszyst-
kich do wspólnego morsowania wraz z Morsy-Foczki Kaczyce 
i pozdrawiam naszym hasłem: „Zdrowo, bo morsowo!”

Grzegorz Misiur.
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Krótka historia Kończyc Małych
W wieku XIX, a dokładnie w latach 1804-1805 oraz w roku 1879 zostały wydane dwie cenne 
monografie opisujące życie oraz historię ówczesnych miejscowości Księstwa Cieszyńskiego. 
Autorem pierwszego dzieła pt. „Topographie des kaiserl. königl. Antheils von Schlesien” jest 
austriacki pisarz Reginald Kneifel, który opisuje stan miejscowości pod koniec XVIII wieku.  
Drugi autor Julius Bayer, który tworzył w II połowie XIX wieku, w swojej pracy pt. „Denkwür-
digkeiten der Stadt Freistadt im Herzogthum Schlesien, in historischer und topographischer  
Beziehung, einschliesslich der mit ihr verbundenen Ortschaften und aller zu ihrem Bezirke-
gehörigen Dörfer und Colonien : von den ältesten Nachrichten bis auf unsere Tage” opisał 
głównie Frysztat i okręg frysztacki, z którym dawniej dosyć blisko były złączone obecne miej-
scowości gminy Zebrzydowice. Po przetłumaczeniu z języka niemieckiego zapisków dotyczą-
cych sołectw naszej gminy, w poniższym artykule przedstawione zostały efekty pracy.  
Zawarte więc w tekście informacje pochodzą z tych dwóch wydawnictw.

Właściciele Kończyc Małych
Około 1447 r. wzmiankowany jest Nikolaus von Kleinkuntschitz, 
któremu Przemko II sprzedał wieś Hażlach za 260 marek. W dru-
giej połowie XV wieku jako pan na Małych Kończycach wymie-
niany jest niejaki von Ossinsky, a w 1568 r. Caspar Czelo von 
Czechowitz z Kończyc Małych, Drogomyśla i Pruchnej. W XVI 
wieku Peter (niektórzy nazywają go Johann) Czelo von Czecho-
witz ożenił się z Kathariną Sedlnitzky Freiin (baronówną) von 
Choltitz, której matką była Margareth von Ossinsky na Kończy-
cach Małych. Jej córka Katharina najwyraźniej odziedziczyła 
po niej ten majątek, ponieważ syn Kathariny Kaspar Czelo von 
Czechowitz posiadał go wraz z Drogomyślem i innymi posiadłoś-
ciami. Panowie von Pelka (Wenzel Pelka) kupili go od tej rodziny 
i na początku XIX wieku Georg von Pelka z Neustadt i Kończyc 
Małych jest wymieniany jako pan tego majątku. Później właści-
cielami byli bracia Johann i Wilhelm Folwarczny. 

Wioska w 1805 roku
W  pobliżu majątku 
i  wsi znajdował się 
szlachecki pałac, mu-
rowany kościół filial-
ny parafii Pruchna 
pod wezwaniem Mat-
ki Boskiej z drewnia-
ną wieżą, 2 folwarki, 
owczarnia, 2 młyny 
oraz browar z gorzel-

nią, a także 84 domy z 614 mieszkańcami posługującymi się 
dialektem śląsko-polskim. Grunty orne nadawały się na żyto 
i owies, a  tylko częściowo na pszenicę i  jęczmień. Zawartość 
obszaru wynosiła 1225 mórg, 781 Klft. (klaftry kwadratowe) 
pól ornych; 69 mórg, 624 5/12 Klft. stawów przekształconych 
w grunty orne 36 mórg 1417 Klft., łąk 24 morgi 219 6/12 Klft. 
ogrody 28 mórg 1197 8/12 Klft. Stawy; 118 mórg.

Wioska w 1879 roku 
We wsi znajdował się murowany stary zamek (dawna i obecna 
siedziba dworska), 3 spichlerze, 1 owczarnia i 1 gorzelnia. Były 
też 2 zajazdy należące do Philippa Deutschbergera i JosefaMor-
tinka, dwie karczmy należące do Johanna Folwarcznego i Fran-
za Soukopa oraz 2 młyny należącedo P. Brachaczka i Vinzen-
za Brachaczka. Tutejszy browar prosperował bardzo skromnie 
i prawdopodobnie został już zamknięty. Właścicielami sklepów 
byli Paul Stoschek, Ludwig Herlinger i pani Sali Deutschberger.  

Tartak we wsi należał do pana Johanna Folwarcznego, który peł-
nił również w przeszłości funkcję burmistrza.

Przez Kończyce Małe przebiegały dwie drogi, jedna prowa-
dziła z Frysztatu do Skoczowa i Strumienia, druga z Cieszyna do 
Zebrzydowic.

Kościół i szkoła
Kościół filialny pod wezwaniem Wszystkich Świętych należący 
do parafii Pruchna pod patronatem (opieką) właściciela ziemskie-
go, pierwotnie w całości drewniany, został zbudowany w 1713 r. 
przez ówczesnego właściciela ziemskiego von Pelka. Wybudowa-
ny z kamienia i konsekrowany w 1776 r. przez księcia-biskupa 
Philippa Gottharda księcia von Schafgotsch. Odpust kościelny 
odbywał się w dniu Wszystkich Świętych.

Pod tym samym patronatem znajdowała się katolicka 2-kla-
sowa szkoła, do której w ostatnim roku szkolnym 1878/9 uczęsz-
czało 200 dzieci w wieku szkolnym. Kierownikiem szkoły był 
Karol Neumann wraz z zastępcą nauczyciela panem Eduardem 
Ludwigiem w 3 klasie zaszeregowania. Nauczanie odbywało się 
w języku polskim; przewodniczącym rady szkolnej był wówczas 
Franciszek Puppek, a burmistrzem Paweł Kroczek.

Statystyki
Miejscowość liczyła w 1879 r. 191 domów i 1290 mieszkań-
ców. Obszar był następujący: Grunty budowlane 12 mórg 166 
Klft; pola 1352 morgi 45 Klft; łąki 101 mórg 355 Klft; ogrody 
8 mórg 1077 Klft; pastwiska 114 mórg 1088 Klft; wysoki las 
355 mórg 945 Klft; pastwiska z wykorzystaniem drewna 84 
morgi 673 Klft; nieużytki 45 mórg 1488 Klft. W sumie 2074 
morgi 1037 Klft.

Legenda:
Joch, nazywany po polsku morgiem austriackim dzielił się na 
1600 klaftrów (sążni kwadratowych). 1 joch = 0,575 ha, z kolei 
1 klafter = 3,5979 m2.

Źródła:
„Topographie des kaiserl. königl. Antheils von Schlesien”

„Denkwürdigkeiten der Stadt Freistadt im Herzogthum Schle-
sien, in historischer und topographischer Beziehung, einschli-
esslich der mit ihr verbundenen Ortschaften und aller zu ihrem 
Bezirkegehörigen Dörfer und Colonien : von den ältesten Na-
chrichten bis auf unsere Tage”

Patryk Nowak
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Przepisy Teresy Kondziołki
Tym razem coś dla miłośników treściwych dań jednogarnkowych – aromatyczny 
gulasz węgierski, który rozgrzeje Państwa w chłodniejsze dni. Na deser polecam 
lekki i efektowny śmietanowiec oraz szybkie w przygotowaniu pączusie serowe. 
A na przekąskę- chrupiące pieczarki nadziewane mięsem mielonym. Smacznego!

GULASZ WĘGIERSKI

Składniki:
- 700 g wołowiny 

pokrojonej w kostkę
- 200 g boczku 

pokrojonego w kostkę
- 2 duże cebule drobno 

pokrojone
- 3 papryki kolorowe 

pokrojone w kostkę
- 3 ząbki czosnku drobno 

posiekanego

Wykonanie:
Boczek wrzucamy do garnka i obsmażamy go tak, aby dobrze się 
wytopił. Dodajemy cebulę, masło i odrobinę oleju. Podsmażamy 
całość, regularnie mieszając. Dodajemy przeciśnięty czosnek oraz 
porcjami dokładamy mięso, które obsmażamy. Po wysmażeniu 
dodajemy koncentrat pomidorowy, słodką i ostrą paprykę, sól, 
pieprz oraz majeranek. Dolewamy 300 ml wrzącej wody i całość 
dusimy na wolnym ogniu pod przykryciem przez około 1,5 go-
dziny. Po tym czasie sprawdzamy czy mięso jest już miękkie i jeśli 
tak jest, to dorzucamy ziemniaki. Gdy ziemniaki zaczną mięknąć 
dodajemy paprykę pokrojoną w kostkę i gotujemy jeszcze tylko 
przez około 7 minut. Doprawiamy w razie potrzeby.

ŚMIETANOWIEC Z GALARETKAMI

Składniki:
(w temperaturze pokojowej)

- 5 dużych jajek
- 3/4 szklanki cukru 

drobnego*
- 3/4 szklanki mąki pszennej
- 1/4 szklanki mąki 

ziemniaczanej

Wykonanie:
Galaretki kolorowe rozpuszczamy według instrukcji na opako-
waniu. Każdą w osobnym pojemniku. Studzimy, wstawiamy do 
lodówki, a gdy stężeje kroimy w kostkę.
Biszkopt: Białka oddzielamy od żółtek. Białka ubijamy na sztyw-
ną pianę. Pod koniec ubijania dodajemy porcjami cukier łyżka po 
łyżce. Następnie dodajemy po 1 żółtku nie przerywając ubijania. 
Do masy przesiewamy obie mąki i delikatnie mieszamy za po-
mocą szpatułki do połączenia się składników.
Piekarnik nagrzewamy do 170 stopni funkcja góra-dół.
Masę wykładamy do formy o wymiarach ok. 20 cm na 30 cm 
wyłożonej papierem do pieczenia, wyrównujemy wierzch. Bisz-
kopt pieczemy przez około 35 minut lub do suchego patyczka. 
Biszkopt upieczony studzimy i przekrawamy na dwa blaty. Jeden 
blat wkładamy na dno formy, drugi posłuży nam na wierzch.

Galaretki krystaliczne rozpuszczamy w 300 ml wrzątku i mie-
szamy, aż żelatyna całkowicie się rozpuści. Odstawiamy do cał-
kowitego przestudzenia. Galaretka ma pozostać płynna, ale musi 
być przestudzona.
Śmietanę kremówkę ubijamy z cukrem i pod koniec dodajemy 
ostudzoną galaretkę (lub żelatynę ). Dodajemy pokrojone koloro-
we  galaretki, mieszamy całość i wykładamy na biszkopt, wyrów-
nujemy wierzch i wkładamy drugi blat. Wkładamy do lodówki 
do całkowitego stężenia. Przed podaniem posypujemy cukrem 
pudrem. 

PĄCZUSIE SEROWE

Składniki:
- 250 g sera półtłustego 

twarogowego
- 4 łyżki cukru pudru
- 2 jajka
- 3 łyżki jogurtu naturalnego 

lub kwaśnej śmietany

Wykonanie:
Ser rozgniatamy widelcem. Dodajemy do niego cukier puder, 
jajka, jogurt lub śmietanę oraz spirytus i dokładnie mieszamy. 
Przesiewamy mąkę z sodą i dodajemy do pozostałych składni-
ków. Wyrabiamy ciasto. Rozwałkowujemy na posypanej mąką 
stolnicy na grubość ok. 1,5-2 cm. Wycinamy małe kółka ok. 2 cm 
średnicy (najlepiej jakąś literatką). W niewielkim garnku rozgrze-
wamy olej. Pączusie smażymy partiami na średniej mocy palnika, 
zazwyczaj same przekręcają się na drugą stronę, ale jeśli się nie 
przekręcą to musimy im pomóc. Wyjmujemy i odsączamy na 
papierowym ręczniku. Solidnie posypujemy cukrem.

PIECZARKI NADZIEWANE MIĘSEM MIELONYM

Składniki:
- 0,5 kg pieczarek
- 0,5 kg mięsa mielonego
- 2 jajka
- 1 cebula

Wykonanie:
Z pieczarek usuwamy trzonki i oczyszczamy kapelusze tak, aby 
w ich wnętrzu było więcej miejsca.
Trzonki drobno siekamy i dodajemy do mięsa mielonego. Wbi-
jamy jedno jajko i drobno posiekaną cebulę oraz czosnek. Do-
prawiamy solą oraz pieprzem. Całość wyrabiamy. Małą łyżeczką 
napełniamy kapelusze farszem.
Obtaczamy w  rozbełtanym jajku, a  następnie w  bułce tartej. 
Wkładamy na rozgrzany olej kapeluszami w dół i smażymy na 
rumiano, następnie przewracamy na stronę z farszem i smażymy 
przez kilka minut. Smażymy na średniej mocy palnika. 

Udanych wypieków życzy 
Teresa Kondziołka!

- 8 średnich ziemniaków 
pokrojonych w kostkę

- 2 łyżki koncentratu
pomidorowego

- 2 łyżki masła
- 2 łyżki słodkiej papryki
- 1 łyżka ostrej papryki
- 1 łyżeczka majeranku
- sól oraz pieprz do smaku

Składniki na masę 
śmietanową:

- 3 różnokolorowe galaretki
- 500 ml śmietany 

kremówki 36%
- 3 łyżki cukru pudru
- 2  galaretki  krystaliczne 

lub inne jasne (lub 2 łyżki
żelatyny) - 2 ząbki czosnku

- sól, pieprz
- bułka tarta
- olej

-1 łyżka spirytusu lub octu
- 280 g mąki
- 1 łyżeczka sody
- olej do smażenia około 

pół litra
- cukier puder do posypania



SKŁADY OPAŁOWE

w sprzedaży polski węgiel

czynne:
pon.- pt. → 8.00 - 16.00

TRANSPORT w okolicy 
GRATIS

OFERUJEMY:
węgiel orzech ● węgiel groszek ● węgiel workowany

→ Kwalifikowany dostawca węgla PGG, 
pomoc przy zakupie węgla z PGG.

→ Polski węgiel, opał najwyższej jakości, 
profesjonalna i szybka dostawa.

SKŁAD OPAŁU
MARKLOWICE GÓRNE



Agencja Ubezpieczeniowa
Buryan Elżbieta

zaprasza
Szeroki wachlarz firm ubezpieczeniowych

COMPENSA, WARTA, PROAMA, PZU..
tel. 505 283 631

Zebrzydowice, ks. Janusza 4 
(pawilon GS - I piętro)

otwarte pon.-pt. – 10.00-16.00

SKŁAD OPAŁU KACZYCE 
DWORZEC PKP

F.H. KRYSBUD - Stokłosa Władysław

tel. 33 856 93 16 | tel. 501 134 571

nieruchomość 
na sprzedaż!

ZEGARMISTRZZEGARMISTRZ
Salon z zegarami i zegarkamiSalon z zegarami i zegarkami
Bogata oferta - atrakcyjne cenyBogata oferta - atrakcyjne ceny
Wykonywanie grawerów i tabliczek z dedykacjąWykonywanie grawerów i tabliczek z dedykacją

Turystyczna 65, 44-335 Jastrzębie ZdrójTurystyczna 65, 44-335 Jastrzębie Zdrój
tel. 609 855 189  |  www.zegarmistrz-rzepecki.pltel. 609 855 189  |  www.zegarmistrz-rzepecki.pl

NAJLEPSZY PREZENT NAJLEPSZY PREZENT 
NA DŁUGIE LATA!NA DŁUGIE LATA!

KOMPLEKSOWE USŁUGI ELEKTRYCZNE

Kaczyce

ul. Czereśniowa 14b

tel. 502 670 542
kowalskileszek@interia.pl

• PRZEGLĄDY OKRESOWE BUDYNKÓW
(PRĄD I GAZ)

• SZKOLENIA I EGZAMINY SEP



GWARANCJA STAŁEJ RATY

oblicz ratę i złóż wniosek online
dodatkowe informacje znajdziesz na bsjastrzebie.pl

BANK SPÓŁDZIELCZY 
W JASTRZĘBIU-ZDROJU
ZAŁOŻONY W 1897

Zebrzydowice ul. Ks. A. Janusza 6
pn-pt w godzinach 8:00-16:00 

na auta używane i nowe
atrakcyjne oprocentowanie
prosta oferta

RRSO 9,69%

UBEZPIECZENIA
tanie OC I AC

Cieszyn, ul. Hajduka 17, tel.: 530 258 404
Zebrzydowice, ul. Ks. Janusza 1, tel.: 790 546 100

Pawłowice, ul. Górnicza (obok Netto), tel.: 790 545 100
www.jalum.pl
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Narod0wy Dzien Pamieci Zolnierzy Wykletych

CZEŚĆ i CHWAŁA BOHATEROM!

B1DZW.indd   1 14-02-12   01:10

UBEZPIECZENIA
▪ Tanie oferty ubezpieczeń 
komunikacyjnych OC, AC

▪ Ubezpieczenia majątkowe
▪ Ubezpieczenia na życie

DO WYBORU OFERTY KILKU FIRM

MOŻLIWOŚĆ OBSŁUGI  
W DOMU KLIENTA

JÓZEF KROCZEK 
Zebrzydowice, ul. PCK 33a 

e-mail: jozef.kroczek@wp.pl 
tel. kom.: 607 76 45 45

USŁUGI GEODEZYJNO – KARTOGRAFICZNE

TOBAR
Adam Jankowski

43-400 Cieszyn, Plac Wolności 3
tel.: 604 591 523

Wykonujemy następujący zakres  
robót geodezyjnych:

– aktualizacje map do celów projektowych
– pomiary inwentaryzacyjne wszystkich  

sieci uzbrojenia terenu
– pomiary inwentaryzacyjne budynków i budowli

– podziały nieruchomości
– wznowienie granic nieruchomości

– wszelkiego rodzaju wytyczenia na gruncie

PROSIMY O TELEFONICZNE 
ZAPISY NA WIZYTĘ: 
TEL. 508 225 483

Monika Wajdzik

Wystawa 
„CZEŚĆ i CHWAŁA BOHATEROM”

Galeria nad Młyńszczokiem
7–31 marca



KALENDARZ WYDARZEŃ
24.03   PONIEDZIAŁEK
Świetlica, Kaczyce

Dzieci Witają Wiosnę - warsztaty Kreatywne

26.03   ŚRODA 9:00
Gminna Biblioteka Publiczna, Zebrzydowice

Jak żyć eko i oszczędzać - warsztaty 
ekologiczne

29.03   SOBOTA
Sala Widowiskowa, Kaczyce

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar  
Wójta Gminy Zebrzydowice 

7 – 31 marca
Galeria nad Młyńszczokiem

Wystawa „CZEŚĆ i CHWAŁA BOHATEROM” 

Marzec
Konkurs plastyczny na Kartkę Wielkanocną

05.04   SOBOTA
Sala Widowiskowa, Zebrzydowice

Regionalny Konkurs Wypieków na  
Zapusty i Wielkanoc – „Dorty, kołocze 
i insze…”

05.04   SOBOTA 9:00
Plac zamkowy, Zebrzydowice

Kiermasz Świąteczny 

06.04   NIEDZIELA 9:00
Dom Ludowy, Kaczyce

Kiermasz Świąteczny 

07.04   PONIEDZIAŁEK 9:00
Sala Widowiskowa, Kaczyce

Kaczoki: Warsztaty Palm Wielkanocnych 

08.03   SOBOTA 17:00
Sala Widowiskowa, Zebrzydowice

Koncert z okazji Dnia Kobiet - A. Martinez
impreza biletowana

08.03   SOBOTA 15:00
Sala Widowiskowa, Kaczyce

Dzień Kobiet - KGW Kaczyce

11.03   WTOREK 17:00
Sala Widowiskowa, Zebrzydowice

Król Maciuś - spektakl teatralny dla dzieci 
klas 1-3 w wykonaniu grupy O!Teatr

12.03   ŚRODA 14:00
Sala Widowiskowa, Kończyce Małe

Dzień Kobiet - KGW Kończyce Małe

13.03   CZWARTEK 17:30
Sala Widowiskowa, Zebrzydowice

Spotkanie z Jarosławem Wróblewskim - 
Witold Pilecki BOHATER NA NASZE CZASY

13.03   CZWARTEK 15:00
Sala OSP, Marklowice Górne

Dzień Kobiet - KGW Marklowice Górne 

15.03   SOBOTA
Sala Widowiskowa, Zebrzydowice

Dzień Kobiet - KGW Zebrzydowice 

16.03   NIEDZIELA
Stok SIGLANY Wisła

Zawody o Puchar Wójta Gminy 

23.03   NIEDZIELA 17:00
Kościół Wniebowzięcia NMP, Zebrzydowice

Koncert Wielkopostny    
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BEZPŁATNE BADANIA MAMMOGRAFICZNE
W ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi – Etap Podstawowy finansowany przez Śląski Oddział 

Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia, w gminie Zebrzydowice przeprowadzone zostaną bezpłatne
badania mammograficzne dla mieszkanek gminy. Bezpłatnymi badaniami mammograficznymi objęte 

są Panie od 45 do 74 roku życia (rocznik 1951-1980). 

Mammobus ustawiony będzie przy Urzędzie Gminy Zebrzydowice w dniu:
19 marca 2025 r. godz. 9.00 do 17.00 (rejestracja 58 767 34 44)
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ZAJĘCIA STAŁE

Świetlica Marklowice Górne

PONIEDZIAŁEK
16:00 Zajęcia heklowania dla dzieci

17:00 Zajęcia heklowanie dla dorosłych

WTOREK
14:00 Zajęcia kreatywne 

* Włóczykije Marklowice Górne -  
Spacery Nordic Walking

ŚRODA
14:00 Zajęcia kreatywne 

CZWARTEK
13:00 Turnieje gier stolikowych

PIĄTEK
16:00 MDP Marklowice Górne – czyli 

zajęcia strażackie Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej  
(cyklicznie co dwa tygodnie)

Świetlica Kaczyce

PONIEDZIAŁEK
15:00 Próba Zespołu Kaczoki

16:00 Kółko teatralne

18:00 Aerobik 50+

19:00 Aerobik dla Pań

WTOREK
10:00 Pozytywnie zakręceni 

14:15 Próby Zespołu Melodia

14:30 Kółko plastyczne

15:00 Bailami – zajęcia taneczne

16:00 Spotkanie Grupy Kamratki

ŚRODA
14:00 Kółko gitarowe

14:45 Kółko gitarowe, grupa 2

16:00 Spotkanie KGW Kaczyce

18:00 Próba zespołu Nadolzianie 

CZWARTEK
16:30 Bailami – zajęcia taneczne

19:00 Aerobik dla Pań

Gminny Ośrodek Kultury w Zebrzydowicach

PONIEDZIAŁEK
13:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

15:00 Próby Zespołu Septyma 

17:00 Zajęcia Kung – Fu dla dzieci

19:00 Gimnastyka dla Pań

WTOREK
15:30 Emisja głosu/keybord/nauka gry

18:00 Próby zespołu Zybrzdiowianki

ŚRODA
13:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

17:00 Zajęcia Kung – Fu dla dzieci

19:00 Gimnastyka dla Pań

19:00 Próby Chóru Mieszanego ECHO 
z Zebrzydowic

CZWARTEK
13:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

18:00 ZUMBA

Świetlica Kończyce Małe

PONIEDZIAŁEK
18:00 Próba zespołu „Małokończanie”

20:00 Zumba

WTOREK
16:00 Zajęcia taneczne dla dzieci 

w grupach „Eksplozja Tańca” 

19:30 Joga dla dorosłych

ŚRODA
15:30 Próba zespołu „Kończaneczki”

CZWARTEK
17:00 Zajęcia ceramiczne dla dzieci

19:00 Zajęcia fitness dla pań 

10:00 Spotkania KGW Kończyce Małe –
każda środa po 15 danego miesiąca

SP w Petrovicach u Karvine

PONIEDZIAŁEK
10:00 Zajęcia Pilates dla Seniorów

CZWARTEK
10:00 Joga dla Seniorów


